Andere Zitate, die auch die Entstehung des Staates erklären, sind fast wortwörtlich von *De regno* übernommen und *ad litteram* transkribiert, aber ohne Thomas namentlich zu nennen:

<p>“<i>Omnis autem multitudo quolibet quaerente quod suum est dissipatur et in diversa dispergitur nisi ad bonum commune ordinetur per aliquem unum cui sit cura de bono communi, sicut corpus hominis</i></p>	<p>“<i>Si ergo naturale est homini quod in societate multorum vivat, necesse est in hominibus esse per quod multitudo regatur. Multis enim existentibus hominibus et unoquoque id, quod est sibi congruum,</i></p>
--	--

²⁰ “Sic enim ei, ad quem finis ultimi cura pertinet, subdi debent illi, ad quos pertinet cura antecedentium finium, et eius imperio dirigi” (DR, 466, 115–119).

²¹ DRPP, 75,22–76,3.

²² DR, 449,25–450,52.

deflueret nisi esset aliqua vis communis in corpore quae ad bonum commune omnium membrorum intenderet. Propter quod Salomon in Proverbiis XI (14): Ubi non est gubernatur dissipabitur populus. Hoc enim necessarium est, nam non est idem quod proprium et quod commune est. Secundum proprium quidem differunt, secundum vero commune uniuntur. Diversorum autem diversae sunt causae, ideo oportet praeter id quod movet ad proprium bonum uniuscuiusque esse aliquid quod moveat ad bonum commune multorum”.²³

providente, multitudo in diversa dispergeretur, nisi etiam esset aliquis de eo quod ad bonum multitudinis pertinet curam habens; sicut et corpus hominis et cuiuslibet animalis deflueret, nisi esset aliqua vis regitiva communis in corpore, quae ad bonum commune omnium membrorum intenderet. Quod considerans Salomon dicit: ubi non est gubernator, dissipabitur populus. Hoc autem rationabiliter accidit: non enim idem est quod proprium et quod commune. Secundum propria quidem differunt, secundum autem commune uniuntur. Diversorum autem diversae sunt causae. Oportet igitur, praeter id quod movet ad proprium bonum uniuscuiusque, esse aliquid quod movet ad bonum commune multorum”.²⁴

Diese Zitate zeigen deutlich die Rezeption der thomasischen Schrift im späteren Dominikanerorden.²⁵ Quidort hat jedoch den Traktat von Thomas nicht nur gelesen. Seine Rezeption möchte die Gedanken des Thomas nicht nur wiederholen. Er hat sogar verschiedene Stücke aus *De regno* benutzt, um eine eigene, von der thomasischen verschiedene Staatsauffassung zu bilden. Schwankte Thomas in seinem Traktat zwischen dem klassischen, tugendhaften Modell der aristotelischen pólis und einem ökonomisierenden Modell des Staates, das die Erfüllung der Lebensbedürfnisse dem tugendhaften Leben voranstellt, so entscheidet sich Quidort für das zweite Modell, d.h. für ein ökonomisierendes Modell des Staates, das übrigens schon Thomas in seinem Traktat angedeutet hatte.²⁶ Dieser